
ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ СТАТИСТИКИ 

Неполная занятость и движение 
работников организаций        
Санкт-Петербурга 

в 3 квартале 2022 года 



ПЕТРОСТАТ 

83,9  

ЧИСЛЕННОСТЬ РАБОТНИКОВ, РАБОТАВШИХ 
НЕПОЛНОЕ РАБОЧЕЕ ВРЕМЯ ПО ИНИЦИАТИВЕ 
РАБОТОДАТЕЛЯ 

1,3 
ТЫС. ЧЕЛ. 

6,8% 
Обрабатывающие 

производства  

НЕПОЛНАЯ ЗАНЯТОСТЬ РАБОТНИКОВ 
 ПО ВИДАМ ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ В 3 КВАРТАЛЕ 2022 ГОДА 

тыс. чел.  
ЧИСЛЕННОСТЬ 
РАБОТНИКОВ, 
РАБОТАВШИХ НЕПОЛНОЕ 
РАБОЧЕЕ ВРЕМЯ ПО 
СОГЛАШЕНИЮ СТОРОН 

12,1% 
Торговля оптовая и розничная;  
ремонт автотранспортных  
средств и мотоциклов 

6,3% 

Деятельность в области 
информации и связи 

3,2% 

Деятельность  
профессиональная,  
научная и техническая 

28,7% 
Образование 

11,2% 
Деятельность в области 
здравоохранения  
и социальных услуг 

4,4% 
Деятельность в области 
культуры, спорта, 
организации досуга и 
развлечений 

15,3% 
Иные виды деятельности 

1 

Деятельность гостиниц и 
предприятий общественного 
питания 

12,0% 



ПЕТРОСТАТ 

2 

ПРИЁМ И ВЫБЫТИЕ РАБОТНИКОВ 

17,7 

 Принято 

Выбыло 

3,9 4,8 
7,3 6,7 

3,5 

9,9 

22,1 

7,2 

18,1 

5,1 
8,9 

18,0 

29,4 

11,8 
7,5 

32,6 

14,3 

5,5 6,7 5,7 
9,4 

7,6 6,2 

 ПО ВИДАМ ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ В 3 КВАРТАЛЕ 2022 ГОДА, ТЫСЯЧ ЧЕЛОВЕК 
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143,5  

10,7% 

на дополнительно 

введенные (созданные) 

рабочие места 

ВСЕГО 
ПРИНЯТО 
РАБОТНИКОВ 

151,3  
ВСЕГО 
ВЫБЫЛО 
РАБОТНИКОВ 

0,6% 
в связи с 

сокращением 

численности 

75,9% 

по собственному 

желанию 

13,3% 
иная 

причина 

10,2% 
по соглашению 

сторон 



ПЕТРОСТАТ 

ЧИСЛЕННОСТЬ ТРЕБУЕМЫХ РАБОТНИКОВ НА ВАКАНТНЫЕ РАБОЧИЕ МЕСТА 
 ПО ВИДАМ ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ НА КОНЕЦ 3 КВАРТАЛА 2022 ГОДА, ТЫСЯЧ ЧЕЛОВЕК 

3 

0,5 

13,0 

5,2 

9,2 

8,0 

15,0 

11,5 

Сельское, лесное хозяйство, охота, 
рыболовство и рыбоводство 

Обрабатывающие производства 

Строительство 

Транспортировка и хранение 

Деятельность профессиональная, 

научная и техническая 
 

Государственное управление и 
обеспечение военной безопасности; 

социальное обеспечение 

Деятельность в области 
здравоохранения и социальных услуг 

 

ОБЩАЯ 
ЧИСЛЕННОСТЬ 
ТРЕБУЕМЫХ 
РАБОТНИКОВ  

109,0  


